EDITAL Nº  61/2017
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal  de Vacaria, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que foram formalizados os seguintes Contratos, Convênios, Termos e Aditivos;

CONTRATOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	34/2017
	Cia Ultragaz S/A
	61.602.199/0001-44
	O presente contrato tem por objetivo  a aquisição de 465 unidades de cargas para botijão de gás de cozinha
	21/03/2017
	31/12/2017
	R$ 24.133,55

	38/2017
	Arco Comércio de Materiais para Construção
	90.358.920/0001-79
	O presente contrato tem por objetivo  a aquisição de materiais de construção  para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, Lote 05 – 20m³ de areia média, lote 06 – 20 barras de ferro ¾ 20mm barra com 12 metros de comprimento, lote 07 – 20 barras de ferro 3/8, 10 mm barra com 12 metros d comprimento, conforme anexo II do Pregão Presencial 16/2017.
	04/04/2017
	31/12/2017
	R$ 5.471,00

	39/2017

	Artefatos de cimento Ltda
	02.771.195/0001-07
	O presente contrato tem por objetivo  a aquisição de materiais de construção , para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Vacaria/Rs, lote – 2000 tubos de concreto 1mx30cm de diâmetro, lote 03 – 1.500 tubos de concreto 1mx40cm de diâmetro..
	04/04/2017
	31/12/201
	R$ 87.300,00

	40/2017

	Funerária Lovato Ltda
	88.785.274/0001-84
	O presente contrato tem por objetivo  a prestação de serviço de translado, de pessoas falecidas cujas famílias se encontram em situação de vulnerabilidade social, moradores do município de Vacaria, que vem a óbito no próprio Município ou, ocorridos em outra cidade, devendo ser transladado para o sepultamento em vacaria, e aquisição de urna funerárias, para atender as necessidades da secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Vacaria/RS, conforme anexo II do Pregão Presencial 15/2017.
	05/04/2017
	12 meses a contar da assinatura do contrato.
	R$ 55.535,00

	41/2017

	Construções e Pavimentações LLA Ltda
	22.370.847/0001-09
	O Presente contrato tem por objetivo a aquisição pelo de 600 toneladas de concreto betuminoso (cap 50/70) usinado a quente (CBUQ) densidade 2,4 t/m densidade 2,4 t/m³, faixa granulométrica C de acordo com as especificações do DAER/ES/p 16-91, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, do Município de Vacaria/RS, no anexo II do edital do Pregão Presencial nº 06/2017.
	06.04.2017
	31/12/2017
	R$186.000,00

	42/2017

	Nelma Pereira Alves
	949.806.750-34
	O presente contrato tem por objetivo contratar mão de obra especializada para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, em face da ausência de profissionais com habilitação específica aprovados em concurso público, onde a contratada exercerá as atribuições de Professora de Língua Inglesa.
	07/04/2017
	07/04/2017 à  20/12/2017
	R$ 1.379,26
mensal

	43/2017

	Elisabete Eugênia Biazus da Silva
	397.998.670-53
	O presente contrato tem por objetivo contratar mão de obra especializada para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, em face da ausência de profissionais com habilitação específica aprovados em concurso público, onde a contratada exercerá as atribuições de Professora de Língua Inglesa.
	07/04/2017
	07/04/2017 à  20/12/2017
	R$ 1.379,26

mensal

	44/2017

	Santos e Souza Construções Ltda
	10..574.883/001-05
	O presente contrato tem por objetivo a contratação da empreiteira, compreendendo mão de obra, para execução de pavimentação e reposição de paralelepípedos em diversas ruas do Município de Vacaria/RS, em estrita consonância com os memoriais descritivos, projetos, BDI, cronogramas físicos e financeiros e planilhas orçamentárias.
	12/04/2017
	10 meses Até 31/12/2017
	R$177.975,00

	46/2017

	Fundação Cultural Fátima de Comunicações
	06.064.890/0001-81
	O presente contrato tem por objetivo  a contração da emissora de rádio de fusão sonora de amplitude ou frequência modular – AM/FM, para divulgação e veiculação de notícias e informações de caráter informativo e institucional pelo Município da contratada para atender as necessidades da Secretaria Geral de Governo.
	17/04/2017
	12 meses

	R$ 16.752,00

	5ª Aditivo ao Contrato nº 082/2013
	Transportes Roberto Rodrigues Ltda
	337.225.100-82

	Prorroga prazo de vigência do contrato primitivo em 6 meses, até 31/06/2017.
	10/04/2017
	6 meses até 31/06/2017

	2º Aditivo ao Contrato nº 91/2016

	C. B Brizola Engenharia e Construções Ltda
	10.214.929/0001-77
	Acréscimo quantitativo no objeto do instrumento primitivo e prorrogação do prazo de vigência do contrato em 4 meses, até 28/07/2017.
	24/03/2017
	4 meses até 28/07/2017

	2º Aditivo ao contrato nº 103/2016
	Planejar Dez construções Ltda
	16.790.801/0001-38
	Prorroga prazo de vigência do contrato primitivo em 90 dias, até 21/06/2017.
	30/03/2017
	90 dias até o dia 21/06/2017

	1º Aditivo ao Contrato nº 23/2017
	Alessandro Boff Zoraski
	09.136.899/0001-49
	Altera o percurso de transporte escolar efetuado pela Prestadora de serviços.
	31/03/2017

	1º Aditivo ao Contrato nº 29/2017
	Vieira e Baldin Ltda - EPP
	03.669.617/0001-92
	Altera o percurso de transporte escolar efetuado pela Prestadora de serviços.
	31/03/2017

TERMOS E ADITIVOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	Termo de Adesão de Serviço Voluntário nº 01/2017
	Débora Borges
	916.077.440-15
	O presente termo de adesão de serviço voluntário tem por objetivo a prestação de serviço  voluntário pela voluntária junto à Secretaria Municipal de Saúde.
	23/03/2017
	03/04/2017 à 31/12/2017

	Termo de Autorização de Uso
	Liga Feminina de combate ao Câncer
	04.454.098/0001-08
	Constitui objeto deste instrumento de uso de espaço físico nas dependências da Unidade Básica de Saúde, no Centro Médico Municipal, nas terças feiras e quintas feiras , para realização de serviço voluntário e gratuito de divulgação de medidas preventivas na diminuição do risco de câncer.
	05/01/2017
	12 meses

	8ª Aditivo ao Termo de Parceria nº 01/2014
	Instituto Brasileiro Santa Catarina - IBRASC
	06.253.542/0001-52
	O objeto deste aditivo é de reajustes.
	20/03/2017

	R$ 4.027,50 e R$ 2.013,75 mensal

	1º Aditivo ao Termo de Parceria nº 02/2016
	Organização Jurídica de Apoio ao Cidadão - OJAC
	09.216.793/0001-55
	O objeto deste aditivo é alteração do projeto “Vacaria com mais Saúde”.
	11/01/2017

	R$ 306.584,92

Registre-se e Publique-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 4 de maio de 2017.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO
        Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)